
       
         

                                                       Młodzież z Przemystki z wizytą w niemieckim Minden

                  Początek roku szkolnego 2023/2024 zaczął się dla niektórych uczniów ZSRCKU w Przemystce intensywnie i bardzo ciekawie. Bowiem w dniach 11-17
września 2023r. 17 młodych ludzi z klas 3 TE, 3TS, 4TE, 5TE i 4LO uczestniczyło w spotkaniu młodzieży w niemieckim Minden. Podczas trwającej 5 dni wymiany
młodzież  pracowała  w grupach nad  projektami  z  pogranicza  historii,  literatury i  kultury.  Tematyka  projektu  odwoływała  się  do  zainteresowań  współczesnej
młodzieży fantastyką na przykładzie „Wiedźmina” Andrzeja Sapkowskiego i do trudnej polsko-niemieckiej historii czasów II wojny światowej. Młodzież zapoznała
się z pojęciem i historią „pracy przymusowej” w regionie Minden-Lübbecke podczas wizyty w kopalni Besucher-Bergwerk w Kleinenbremen, w której w czasie II
wojny światowej około 700 Polaków pracowało niewolniczo w nieludzkich warunkach oraz w miejscu pamięci KZ-Gedenk-und Dokumentationsstätte w Porta
Westfalica, u stóp wzgórza, na którym wzniesiono pomnik cesarza Wilhelma I, które to w latach 1944-1945 pełniło funkcję obozu, jednego z trzech podobozów
wchodzących w skład kompleksu obozów Neuengamme nieopodal Hamburga, gdzie do pracy przymusowej zsyłani byli m.in. Rosjanie, Polacy, Francuzi, Żydzi,
Romowie. Obiekt, na terenie którego mieścił się w czasie II wojny światowej wspomniany obóz koncentracyjny Neuengamme młodzież miała szansę również
odwiedzić podczas 2-dniowej wycieczki do Hamburga. 
              Uczniowie ZSRCKU w Przemystce integrowali się z młodzieżą z Weser-Kolleg w Minden nie tylko zwiedzając ciekawe zabytki Hamburga - miasta
portowego należącego do miast hanzeatyckich o powierzchni 755 km² i jednocześnie kraju związkowego, lecz także urozmaicając sobie czas wolny wspólną grą w
piłkę czy spacerami po Minden.
                  Pomimo tego, że program spotkania był bardzo napięty, a uczniowie po tygodniu zmagań wyglądali na zmęczonych, to wszyscy są bardzo zadowoleni z
wizyty w Minden. Każda taka wymiana młodzieży to najlepsze doświadczenie kulturowo-językowe, które na zawsze pozostanie w pamięci, a znajomości zawarte
przy takiej  okazji  mogą  przerodzić  się  w długoletnią  przyjaźń.  Podczas  wymiany naszej  młodzieży towarzyszyli  nauczyciele  ze  szkoły:  historyk  p.  Mariusz
Bentkowski  oraz  germanistka,  inicjatorka  II  edycji  polsko-niemieckiego  spotkania  młodzieży,  odpowiedzialna  za  organizację  przedsięwzięcia  p.  Magdalena
Korzeniewska-Duszek. 
                Warto również podkreślić, że spotkanie młodzieży zostało częściowo dofinansowane ze środków, które nasza szkoła otrzymała na realizację wymiany z
programu Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży. 
                  Wszyscy jesteśmy zgodni co do tego, że warto angażować się w ciekawe przedsięwzięcia, z których korzystają przede wszystkim nasi uczniowie, dlatego
mamy nadzieję, że II edycja polsko-niemieckiego spotkania młodzieży nie była ostatnią.
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